
Evidenční c. Symbasís 11PU-002244 
Výtisk č.: _
rSPROFOND: 5001160009

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

„Společnost pro údržbu silni a dálnic Pardubického kraje"

DODATEK G. 4 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ ÚDRŽBY VYBRANÝCH 
ÚSEKŮ DÁLNIC A SILNIC L TŘÍDY 

(OBLAST 09 PARDUBICKA)



t e n t o  d o d a t e k  k e  s m l o u v ě  o  z a j i š t ě n í  ú d r ž b y  v y b r a n ý c h  ú s ě k ú
^  f  ,

DÁLNIC A SILNIC I. TRIDY (dále jen „dodatek^) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vě znění 
pozdějších předpisů, § 10a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění 
pozdějších předpisů a § 222 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dálejen „ZZVZ‘j.

MEZI
v

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p,
se sídlem Čerčanská 2023/12, Kro, 140 00 Praha 4,
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp, Zn: A 80478 vedeného ti Městského soudu v Praze 
Zastoupený generálním ředitelem
bankovní spojení:
(dále jen ^Objednateli)

A

Společností
Společnost pro údržbu silnic a dálnic Pardubického kraje
se sídlem EURO VIA CZa.s, Piletická498, 503 41 Hradec Králové 
zastoupenou

ředitelem závodu Čechy východ EUROVIA CZ a.s., na základě plné 
moci a , regionálním ředitelem oblasti východní Čechy AVE GZ
odpadové hospodářství s.r.o.. na základě plné moci a , Key Account
Manager AVE CZ odpadově hospodářství s.r.o., na základě plné nioej

Správce (Společník t):
EUROVIA CZ a.s.,
se sídlem U Mkbelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,
IČO: 452 74 924,
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
zastoupená

. ředitelem závodu Čechy východ, iia základě plné moci,

Společník 2:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,
se sídlem Pražská I321/38a, Hostivař, Praha 10, PSČ 102 00,
IČO: 493 56 089,
zapsaná v obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. C 19775, 
zastoupená

regionálním ředitelem oblasti východní Čechy, na základě plné moci a 
Key Account Manager, na základě plné moči.

(dáte jen „Poskytovatel").



to

Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní šíraný' nebo jednotlivě „Smluvní strana”.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.2.2018 Smlouvu o zajištění údržby vybraných úseků 

dálnic a silnic I. třídy (oblast 09 Pardubická) (dále jen „Smlouva), a to pro plnění 
veřejné zakázky s názvem,„Zajištění zimní a běžné údržby vybraných úseků dálnic a 
silnic i. tř, na období po 1.5.2017 oblast 09 Pardubická11, ev, ě. VZ: 640649 (dále jen 
„Veřejná zakázka”). Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 27.2.20218. 
Smluvní strany uzavřely dne 25.9.2023 dodatek c. 1 ke Smlouvě, dne 20.6.2024 
dodatek o. 2 ke Smlouvě a dne 6.5.2025 dodatek c. 3 ke Smlouvě.

1.2. Pojmy uvedené v tomto dodatku uvozené velkým písmenem maj í stejný význam jako 
ve Smlouvě, není-li V dodatku uvedeno jinak.

1.3. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět Běžnou a Zimní údržbu 
Silnic a zajišťovat dle podmínek Smlouvy jejich Sjízdnost (Služby) a závazek 
Objednatele za tyto Služby zaplatit Poskytovateli cenu podle Článku 8 Smlouvy.

1.4. V souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy se Smluvní strany dohodly na 
změně závazku ze Smlouvy, jak  je blíže uvedeno níže v Článku 2 dodatku.

1.5. Smluvili strany uzavírají dodatek ve vztahu kníže popsaným změnám Smlouvy s tím, 
že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ.

1.6. Cílem uzavření tohoto dodatku je zajištění zimní údržby a vybraných činností běžné 
údržby na nově; zprovozňovaném úseku dálnice D35 Janov-Opatůvec v Pardubickém 
kraji.

1.7. Objednatel předpokládá, že ke zprovoznění dojde v prosinci 2025, přičemž v případě
nového dálničního úseku není možné zajistit údržbu vlastními kapacitami z důvodu /
nevybudovaného SSUD Opatovec,

1.8. V důsledku skutečností uvedených v ČI, 1.7. tohoto dodatku je nezbytné přiměřeným 
způsobem upravit příslušná ustanovení Smlouvy.

1.9. Změnou závazku Ze Smlouvy prováděnou tímto dodatkem se zároveň nemění celková 
povaha Veřejné zakázky.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Smluvní strany se s ohledem na potřebu zajištění zimní údržby uvedené v či. 1,7. 
tohoto dodatku dohodly na úpravě Smlouvy spočívající v rozšíření jejího předmětu.

2.2. Rozsah Silnic, u nichž še Poskytovatel zavázal na základě Smlouvy provádět běžnou 
a zimní údržbu a zajišťovat jejich sjízdnost v souladu s podmínkami Smlouvy (dále 
jen 'Služby'), jak je  vymezen v ČI, 3.2. Smlouvy a v Přílohách Č. 1 a 2 Smlouvy, se 
rozšiřuje o nový úsek: D35 Janov Opatovec.

2.3. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, které tvoří Přílohu č, 1 tohoto 
dodatku.

2.4. V souvislostí s rozšířením rozsahu Silnic o nový úsek D35 Janov Opatovec. tedy i 
Služeb, se smluvní strany dohodly na přiměřeném navýšení Ceny Za Služby 
poskytované Poskytovatelem dle ěh 8 Smlouvy.

.5. Smluvní strany se konkrétně dohodly na navýšení Ceny za Služby u následujících

3



smluvních-položek (jak vymezeny v přílohách Smlouvy):

Položky, kterých se týká navýšení paušálu zimní údržby (položka 1301)

Pol. Popis tn.j. množství j.C. celkem

1. Zimní údržba D35 Janov -  
Opatovec

Pro dané okruhy se uvažují 
šypače, používané pro 
údržbu silnic I, tříd, doba 
Výjezdu na zásah:

- do 30 minut od vydání 
pokynu, doba ukončení 
zásahu -  D35 do 2 hodin po 
ukončení spadu sněhu

den 4 536 920.00

2. BESIP pohotovost po dobu 
zimní údržby

2 osoby po dobu 101 dnů (v 
BESIP -  u zimní údržby 
stávající smlouvy je tato 
pohotovost zahrnuta 
v paušálu zimní údržby)

hod. 816 888,00

3- Další směrová šipka pro 
dálnice

Pronájem/den (2 ks — 
rozpuštěno do paušálu á 101 
dnů)

den 505 000.00

Celkový dopad do změny 
paušální platby po dobu 101 dnů 
(položka Í301)

Kc/dcn 58 008,00

V položce ih 1 je rovněž obsaženo vozidlo nad 7,51 tahač dálniční Šipky po dobu 284 
dnů, počítáno od 20.12.2025 do 30.9.2026.

4



Kalkulace rozpadu položky č. 1 (položka 1301)

Výpočet spotřeby sypačů + 2 ks Počet
dnů

Celkem

Pro potřeby údržby dálnice je potřebné 
zajistit 2 ks sypačů v parametrech jako pro 
údržbu silnic 1. tříd. Ty jsou v současné 
době zahrnuty v paušálu ZÚ 191000 
Kč/den, při stanoveném poctu 22 ks, 
navýšení nejméně o 2 ks, zahájení 
20.12.2025 -31.3.2026 (101 dnů)

1 753 727,27

Potřeba nákladního vozidla min. 7,5t pro 
tažení šipky 20.12.2025 -  30.9.2026 (284 
dnů)

2 783 200,00

Cena celkem 4 536 927,27

Rozpočteno do zbývající doby platnosti 
paušálu, 101 dnů

den 44 920

Položky, kterých se týká navýšení jednotkového množství vyskytujících se 
položek

4. Letní BES1P pohotovost 
(položka 2121)

2 osoby po dobu 6 měsíců 
(1.4. -  30.9.) 24 x 183 = 4392

hod. 1 480 104,00

5. Navýšení km na inspekční 
jíz d y -  5500 km (položka 
2125)

km 281325,00

Celkový maximální dopad do Smlouvy 7 620 237,00

U položky č. 5 (položka ze Smlouvy č. 2125) je dostatečná rezerva naakumulovaná 
po celou dobu trvání Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho u veřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb,} o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran

5



obdrží jeden elektronický originál .
3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají nadále v platnosti v 

původním znění.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a prohlašují, že tento dodatek 
byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Příloha č. 1 dodatku: Příloha č, 2 Smlouvy (nové zněm)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
.generální ředitel

Společnost pro údržbu silnic a  dálnic Pardubického kraje

Správce (Společník 1):

EUROVIA CZ a s.

Datum: 2Q?5.iJS,1$ OMi.14 -fOŽW

ředitel závodu Cechy východ, na základě plné moci

Společník 2:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

tíaUnm 2055,08,Í9 10';04jÍ'0:tÓ2’ÓÓ' Dat ú m :2025.08t20 
07:1 6:01 402'QCV

regionální ředitel oblasti východní Čechy, na základě plné moci a 
Key Account Manager, na základe plné moci

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB. O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal:
Datum: 16.09.2025 22:46:41 +02:00

6



M l/
ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC A DÁLNIC

2 u 5 L i  U T U * NK* A NOK
P ř i lo h a  č .  1 d o d a tk u :  P ř í l o h a  č .  2  S m lo u v y  ( n o v é  z n ě n i)

P o z n .

d é lk y  v  km  

p lo ch y  v  m 2 
s ta n ič e n í  v  km

S t a v  k 1 .1 .2 0 2 5

Specifikace délky a plochy vybraných úseků dálnic a silnic I. třídy (ZÚ)

Oblast Silnice

Začátek oblasti Konec oblasti

Délka
tahů

Délka
vétví

Délka 
odd. části 

2

Délka
úsekú

Plocha
Délka úsekú 
bez výpočtu 

p lochy

Délka
nedělených
čtyřpruhú

Délka
délených
čtyřpruhú

Plochy rozdělené podle d ruhu posypového 
materiálu

Č íslo  úseku
Staničení 
na úseku

Staničeni
provozní

Č íslo úseku
S taničeni na 

úseku
Staničení
provozní

Solanka Inert Inert, solanka

09 Pardubická 2 1341B002 1341A012 0.000 62.415 1342A306 1342A29105 2,604 87.433 25.018 0,257 0.000 25,275 228696.14 0,000 0,000 0.000 228696,140 0,000 0.000

11 1414B001 1414A004 0,000 94.436 1441A024 1441B001 0,296 137,394 42,958 0,198 0,000 43,156 339811,30 0,000 0,000 0,000 339811,300 137117,650 0,000

14 14138006 1432A001 0.000 162.480 1434A016 1434A001 1,711 193.579 31,099 0,000 0.000 31,099 291120,10 0,000 1,411 0.000 291120.100 0,000 0,000

17 1341B004 1341A056 0.000 8,805 1431A003061431A00303 0,016 57.035 48,230 1,293 0,000 49,523 390368,35 1,884 0,000 0,000 409888,200 0,000 0,000

34 1344B003 1344A031 0.000 145,291 1434A080041434A024 3,084 202,312 57,021 0.481 0.000 57,502 471481.95 0,000 0,000 0,000 471481,950 0,000 0,000

35 1324B003 1324A034 0.000 112.643 1443A014 1443B002 4,355 201.055 88.412 3.814 0.000 92.226 978033,28 0,000 0,971 0,000 978033,280 0,000 0,000

36 1324A057011324A05702 0.000 2,812 1413A051 1413B003 4,857 32,843 30,031 1,778 0.000 31,809 274588.14 0,000 0,161 0.000 274588,140 0,000 0,000

36 H 1324A202 1324A160 0000 0,000 1324A085 1324A203 0.491 1,878 1,878 0.000 0.000 1,878 13107,00 0.000 0.000 0,000 13107,000 0,000 0,000

36 J 1324A199111324A19905 0,000 0,000 1324A199051324A204 0,836 0,926 0,926 0.428 0.087 1.441 12173,95 0,000 0,000 0,090 12173,950 0,000 0,000

36 K 1324A060021324A05901 0,000 0,000 1324A209011324A20902 0.022 0.422 0,422 0.248 0,135 0.805 0,00 0.805 0,000 0,135

37 1324B019 1324A07601 0,000 31,390 1344A025 1344B002 0.669 83,374 51,984 7.514 17,557 77.055 791588,32 0.000 0,113 17.585 791588,320 0,000 0.000

37 H 1342A300031342A01801 0.000 0,000 1342A013021342A321 1.702 7,515 7,515 0.161 0.000 7.676 81373,25 0,000 0.000 0.000 81373.250 0,000 0.000

43 2412B004 2412A010 0.000 44,757 1441A016 1441B002 1.114 98,825 54,068 0.710 0.000 54.778 451385,75 2,016 0,000 0,000 467865.750 0,000 0,000

43 1441A 012031423A007 0,000 105,511 1423A005 1423A309 0.900 115.122 9,611 0.076 0.000 9,687 70495,40 0.000 0,000 0.000 70495,400 19012.350 0,000

43 H 1434A081 1434A036 0.000 0,000 1434A006041434 A008 4.136 7,631 7,631 0.000 0,000 7.631 60548,30 0.000 0,000 0,000 60548,300 0,000 0.000

Do provozu 36 Pce Trnová - Fablovka Dubina 4 159 0.000 3 899 8,068 64544 00 3 899 64544 00

12/2026 035 Janov -  Opatovec 11 713 0 000 11 713 23426 257686 00 11 713 257686 00

Celkem 523.035

- : Ok M 13 4320 *0200
Datvm 202S.09.04 
14:04.05 *02W

Datum: 2025.09.10 
13:58:36 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 16.09.2025 22:47:25 +02:00


